
Российская Федерация 

Тюменская область 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Нижневартовский район 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОХТЕУРСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 
 

ПРИКАЗ 

_28.08.2023__                                                                                     № 367 -о/д 
с. Охтеурье 

 

Об утверждении плана работы по предупреждению 

и противодействию коррупции в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Охтеурская общеобразовательная 
средняя школа» на 2023-2024 учебный год  
 

В соответствии с постановлением администрации района от 23.12.2022 

№ 2614   с изменениями от 13.02.2023 № 112 (приложение), Федеральным 

законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (с изм. и 

доп.), Указом Президента Российской Федерации "О национальном плане 

противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы" от 16 августа 2021 года № 

478, распоряжения Губернатора ХМАО-Югры от 15.09.2021 № 311-р «О 

внесении изменений в распоряжение Губернатора ХМАО-Югры от 

12.04.2021 № 96-рг «О Плане противодействия коррупции в ХМАО-Югре на 

2021-2023 годы», постановлениями администрации Нижневартовского 

района от 22 марта 2012 г. № 519 "О мерах противодействия коррупции в 

Нижневартовском районе" (с изменениями и дополнениями), от 27 июня 

2016 г. № 1586 "Об утверждении типовых правовых актов для организации 

деятельности по противодействию коррупции в муниципальных 

учреждениях, муниципальных предприятиях, а также хозяйственных 

обществах, единственным учредителем которых является муниципальное 

образование Нижневартовский район", в целях создания и внедрения 

организационно-правовых механизмов, нравственно- психологической 

атмосферы, направленных на эффективную профилактику коррупции в 

учреждении, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План работы по предупреждению и противодействию 

коррупции в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Охтеурская общеобразовательная средняя школа» на 

2023-2024 годы (приложение 1). 

 
2. Делопроизводителю Бессоновой С.В. ознакомить сотрудников с 

локальным актом, утвержденным настоящим приказом.  

 



3.Мошкиной Е.Н. ответственному за наполнение сайта разместить локальный 
акт на официальном сайте школы. 
 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                      И.В. Павловский 
 
 


		2023-12-20T14:10:12+0500
	Павловский Игорь Валерьевич




